

Ostrowite, 01.10.2019 rok

Gmina Ostrowite
ul. Lipowa 2
62-402 Ostrowite
NIP 667-169-98-52
REGON 311019390

**Do Wszystkich
Wykonawców uczestniczących
W postępowaniu OO.GK.271.15.2019.PN**

W odpowiedzi na pytania postępowania „Przebudowa drogi gminnej w m. Szyszłowskie Holendry- wieś” Zamawiający informuje, że wpłynęły następujące pytania:

Pytanie 1

Dotyczy projektu umowy

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, na jakich warunkach odbywać się będzie zatwierdzenie (akceptacja) i zapłata za ewentualne roboty dodatkowe/ zamiennie?

Odpowiedź

Roboty dodatkowe stanowić będą podstawę do zmiany umowy tylko jeżeli zajdzie sytuacja przewidziana w art. 144 ust.1 pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 roku, poz. 1986 z póź. zm) i na warunkach tam określonych o czym stanowi paragraf 15 pkt 3 umowy stanowiącej załącznik nr 6 do SIWZ. Zmiany umowy wymagać będą akceptacji obu stron

Pytanie 2

Dotyczy § 6 pkt 3 oraz pkt 4 SIWZ projektu umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o dokładne określenie terminu realizacji zamówienie

Odpowiedź

W związku ze rozbieżnością pomiędzy zapisami SIWZ a projektem umowy Wykonawca informuje, że terminem realizacji zamówienia jest **dzień 15.11.2019 rok i dokonuje modyfikacji SIWZ oraz wydłuża termin składania ofert do dnia 10 października 2019 roku do godziny 12:00.**

Pytanie 3

Dotyczy § 9 pkt 1 ppkt 5)projekt umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie poziomu kar wskazanej w w/w pkt. Projektu umowy do 10%

W opinii Wykonawcy przyjęty poziom kar jest zbyt wysoki. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że kara umowna co do istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn.. akt: KIO/1519/15)

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie poziomu kar umownych

Pytanie 4

Dotyczy § 9 pkt 1 projektu umowy.

Powołując się na zasadę równości stron proponujemy oddanie zapisów mówiącego o ewentualnych karach dla Zamawiającego związanych z odstąpieniem od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego oraz w związku ze zwłoką w dopełnieniu swoich obowiązków (nieterminowe przekazanie placu budowy, dokumentacji)

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy poprzez wprowadzenie kar umownych dla Zamawiającego.

WÓJT
Wojciechowski
mgr Mateusz Wojciechowski